П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Ключевка

26.03.2018                                                                                                         № 11-п
Об утверждении технического задания МУП «КС ключевского сельсовета Беляевского района Оренбургской области» на разработку инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

на 2018-2023 годы»

На основании уведомления № 4 от 26.01.2017  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской области (Южный территориальный отдел  г. Кувандык), в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 30.12.2004  № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013  № 641 «Об инвестиционных и производственных  программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Минстроя от 05.08.2014 № 437/пр «Об утверждении требований к проведению технического обследования централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования Ключевский сельсовет,  администрация муниципального образования Ключевский сельсовет  постановляет:

1. Утвердить техническое задания для «МУП КС ключевского сельсовета Беляевского района Оренбургской области» на разработку инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2018-2023 годы», согласно приложению.

2. Направить настоящее распоряжение в течение 3-х дней со дня вступления в силу в «МУП КС ключевского сельсовета, для разработки инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2018-2023 годы».

          3. Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу после   его подписания.

 Глава сельсовета                                                                              А.В. Колесников
Разослано:  МУП КС, Южный территориальный отдел г. Кувандык, в дело.

Приложение
 к постановлению
  от    26.03.2018 № 11-п
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На разработку плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями СанПиН 2.1.4.1074-01

«Питьевая вода . Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения» на территории муниципального образования Ключевский сельсовет на 2018-2023 годы

Основание для проведения работ

      Градостроительный кодекс Российской Федерации.

     Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

    Федеральный закон от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

     Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 года № 641 «Об утверждении правил разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение и (или) водоотведение».

      Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципальных образований».

     Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации   10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».

     Приказ Минстроя от 05.08.2014 № 437/пр «Об утверждении требований к проведению технического обследования централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения».

   Федеральный закон № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

    Решением Совета депутатов от «Об утверждении Положения об организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, снабжения топливом населения муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

   Техническое обследование водозабора и распределительной сети в с.Старицкое.

Наименование объекта

      Скважина системы централизованного водоснабжения холодной питьевой воды населения с.Старицкое.

Назначение работ и цели их использования

        Приведение общего уровня жесткости воды в питьевой воде системы централизованного водоснабжения с. Старицкое в соответствии с гигиеническими требованиями. В 2017 году средний уровень общей жесткости в пробах воды отобранных из водопровода с. Старицкое составил 11,5 мг-экв/л при нормативе не более 7 мг-экв/л по СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».

Непосредственное описание работ

      Разработка плана мероприятий по приведению качества питьевой воды с. Старицкое в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества», включая календарный план работ, сроки их выполнения и объемы финансирования.

      Установка фильтрационной системы в с. Старицкое.

      Выполнить ограждение 1-го пояса зоны санитарной охраны водозабора в с. Старицкое.

      Содержание территории зоны охраны 1-го пояса водозабора с. Старицкое.

      Установка приборов учета дебита воды в скважине с. Старицкое.

      Замена запорной арматуры в смотровых водопроводных колодцах.

      Дезинфекция системы водоснабжения (скважина, водонапорная башня, разводящая сеть) с. Ключевка, с. Старицкое, с. Блюменталь, с. Андреевка.

      Замена труб распределительной водопроводной сети с. Блюменталь и с. Старицкое (с а/цементных на пластиковые диаметром 100 мм).